

## PRINCIPALES MÉTRICAS

Primer semestre 2025



Ingresos

**3.677M€**

+7% cc<sup>1</sup>



Beneficio  
neto

**177M€**

+387,6%



EBITDA  
ajustado

**876M€**

+12,7% cc



Margen  
EBITDA aj.

**23,8%**

+80bps



Flujo de caja  
libre<sup>2</sup> (antes de  
fusiones y  
adquisiciones)

**-14M€**

+182M€



Ratio de  
apalancamiento<sup>3</sup>

**4,2x**

<sup>1</sup> La moneda operativa o constante (cc) excluye las variaciones del tipo de cambio registradas en el periodo.

<sup>2</sup> El flujo de caja libre incluye el efectivo de las actividades de explotación + el flujo de caja de las actividades de inversión, ambos según las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF), y excluye los pagos por arrendamiento.

<sup>3</sup> Definido según el acuerdo de crédito.